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Den 27 juni 2013 beslutade rådet att i enlighet med artikel 115 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt rådfråga Europeiska ekonomiska och sociala kommittén om 

"Förslag till rådets direktiv om ändring av direktiv 2011/16/EU när det gäller obligatoriskt automatiskt utbyte av 
upplysningar på skatteområdet" 

COM(2013) 348 final – 2013/0188 (CNS). 

Facksektionen för Ekonomiska och monetära unionen, ekonomisk och social sammanhållning, som svarat 
för kommitténs beredning av ärendet, antog sitt yttrande den 4 oktober 2013. 

Vid sin 493:e plenarsession den 16–17 oktober 2013 (sammanträdet den 16 oktober 2013) antog Eu­
ropeiska ekonomiska och sociala kommittén följande yttrande med 142 röster för, 2 röster emot och 6 
nedlagda röster. 

1. Slutsatser och rekommendationer 

1.1 EESK välkomnar förslaget till direktiv om ändring av 
direktiv 2011/16/EU när det gäller obligatoriskt automatiskt 
utbyte av upplysningar på skatteområdet ( 1 ), och anser att ini­
tiativet innebär ett väsentligt steg framåt vad gäller genomföran­
det av handlingsplanen för att stärka kampen mot skattebedrä­
geri och skatteundandragande ( 2 ). 

1.2 Enligt kommitténs uppfattning kan förslaget inte ses iso­
lerat från andra europeiska och internationella initiativ och ut­
vecklingstendenser som syftar till ett mer omfattande infor­
mationsutbyte mellan skattemyndigheterna, t.ex. utvidgningen 
av direktivet om skatt på sparande från 2005, FATCA-reglerna, 
som har fått ett antal europeiska länder att försöka sluta bila­
terala överenskommelser med USA, bl.a. för att säkerställa de 
egna rättigheterna, och det redan existerande direktivet om au­
tomatiskt informationsutbyte, som man nu har för avsikt att 
utvidga. 

1.3 Med tanke på att medlemsstaterna förlorar miljardtals 
euro varje år till följd av skattebedrägerier och skatteundandra­
gande anser EESK att kommissionens förslag om att påskynda 
genomförandet av vissa bestämmelser i direktiv 2011/16/EU 
om automatiskt utbyte av upplysningar är berättigat. 

1.4 Kommissionen föreslår att ytterligare fem kategorier 
läggs till de inkomstkategorier som berörs av automatiskt 
utbyte av upplysningar. EESK håller med om att dessa nya 

inkomstkategorier bör införas, eftersom det är mer sannolikt att 
dessa påverkas av skattebedrägeri än de som redan omfattas av 
direktivet. 

1.5 Eftersom skatteundandragande och skattebedrägeri är 
globala frågor, kan de inte bekämpas uteslutande inom EU. 
EESK uppmanar därför kommissionen och medlemsstaterna 
att intensifiera sina förhandlingsansträngningar inom OECD 
och andra globala instanser för att främja automatiskt utbyte 
av upplysningar som en internationell standard. 

1.6 I synnerhet uppmanar EESK medlemsstaterna att se till 
att den framtida standarden för automatiskt utbyte av upplys­
ningar beaktar EU:s rättsliga krav, erfarenhet och sakkunskap 
inom detta område, och vi uppmanar medlemsstaterna att 
anta en samordnad ståndpunkt i detta syfte, så att EU:s stånd­
punkt väger tyngre i diskussionerna på det internationella pla­
net. 

1.7 Avseende de internationella och europeiska initiativen 
anser kommittén vidare att det i största möjliga utsträckning 
bör etableras lika konkurrensvillkor med så många länder som 
möjligt i syfte att i största möjliga utsträckning reducera even­
tuella negativa ekonomiska och andra konsekvenser för unio­
nen. 

1.8 För att främja enkelheten och effektiviteten och göra 
kostnadsbesparingar, till fördel för alla inblandade, anser EESK 
att man bör göra en insats för att standardisera de olika system 
för informationsutbyte som kännetecknar de enskilda initiativen 
och samla dem i en enda ordning. Detta bör åtminstone ske på 
europeisk nivå. Dessutom bör de bakomliggande gällande reg­
lerna vara klara och tydliga och stå i rimlig proportion till 
uppställda mål.
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( 1 ) COM(2013) 348 final. 
( 2 ) COM(2012) 722 final.



1.9 EESK uppmanar medlemsstaterna att se till att de mänsk­
liga, tekniska och ekonomiska resurser som krävs för att fram­
gångsrikt införa automatiskt utbyte av upplysningar görs till­
gängliga, med tanke på komplexiteten hos och omfattningen 
av den information som kommer att bli föremål för överföring 
mellan medlemsstaterna från och med 2015. Utbildning av de 
tjänstemän som kommer att ansvara för informationsutbytet 
måste vara en prioritering. 

1.10 Om de nya instrumenten för bekämpning av överträ­
delser ska bli effektiva, anser EESK att både kommissionen och 
medlemsstaterna måste öka sina ansträngningar för att förenkla 
och harmonisera skattelagstiftningen. 

2. Förslag till rådets direktiv om ändring av direktiv 
2011/16/EU 

2.1 Mot bakgrund av ökningen av skattebedrägeri och skat­
teundandragande under de senaste åren, och de allvarliga följder 
detta får för medlemsstaternas skatteintäkter eftersom de för­
lorar miljardtals euro varje år, har kommissionen utarbetat detta 
förslag till direktiv i syfte att ändra vissa bestämmelser i direktiv 
2011/16/EU när det gäller obligatoriskt automatiskt utbyte av 
upplysningar på skatteområdet. 

2.2 Syftet med kommissionens förslag är att utvidga räck­
vidden för automatiskt utbyte av upplysningar i EU utöver vad 
som föreskrivs i det befintliga systemet. 

2.3 Kommissionen föreslår att artikel 8 i direktivet ändras i 
syfte att införa nya inkomstkategorier som ska omfattas av 
automatiskt utbyte av upplysningar, stryka hänvisningen till 
ett tröskelvärde under vilket det kan hända att en medlemsstat 
inte önskar erhålla information från andra medlemsstater och 
påskynda genomförandet av bestämmelserna i det nuvarande 
direktivet om att utvidga det automatiska informationsutbytet. 

2.4 De nya inkomstkategorier som ska omfattas av auto­
matiskt utbyte av upplysningar är: utdelningar, kapitalvinster, 
alla andra inkomster som genereras med avseende på till­
gångar på finansiella konton, alla belopp avseende vilka 
finansinstitut är garant eller gäldenär, inbegripet eventuella 
återbetalningar, samt kontosaldon. Medlemsstaterna kommer 
att behöva lämna information om denna inkomst från och med 
2015. 

2.5 Med beaktande av samråden med medlemsstaterna före­
slår kommissionen en strykning av det tröskelvärde under vilket 
en medlemsstat för närvarande kan välja att inte erhålla en viss 
typ av information – man påpekar att det inte är praktiskt och 
att medlemsstaterna är eniga om att det bör strykas. 

2.6 För de nya inkomstkategorier som skulle omfattas av 
automatiskt utbyte av upplysningar behåller kommissionen 
inte villkoret om upplysningars tillgänglighet som för 

närvarande gäller för de inkomstkategorier som avses i arti­
kel 8.1. Härigenom påskyndas utvidgningen och genomförandet 
av det obligatoriska automatiska utbytet av information. 

2.7 Kommissionens förslag ligger i linje med vissa medlems­
staters initiativ att ingå avtal med USA när det gäller dess 
Foreign Account Tax Compliance Act (FATCA), vilket gör dem 
skyldiga att i enlighet med artikel 19 i direktivet om administ­
rativt samarbete etablera ett mer omfattande samarbete med 
andra medlemsstater. 

3. Allmänna kommentarer 

3.1 Detta förslag till direktiv är en av åtgärderna i handlings­
planen ( 3 ) för att stärka kampen mot skattebedrägeri och skat­
teundandragande, som kommissionen på begäran av Europeiska 
rådet lade fram i slutet av 2012. I sitt yttrande ( 4 ) välkomnade 
EESK att planen lades fram och uttryckte sitt stöd för kommis­
sionen i kampen mot dessa metoder som påverkar den inre 
marknaden. 

3.2 Medlemsstaterna förlorar miljardtals euro varje år till 
följd av skattebedrägerier och skatteundandragande. Skatte­
bedrägeri ( 5 ) och skatteundandragande ( 6 ) urholkar skattebasen 
och tvingar därmed medlemsstaterna att höja skatterna. EESK 
anser därför att sådana metoder är oetiska. De leder till kraftiga 
störningar på den inre marknaden och till orättvisor gentemot 
skattebetalarna inom skattesystemen. 

3.3 Skattebedrägeri och skatteundandragande är globala frå­
gor. Åtgärder för att bekämpa dem på den inre marknaden bör 
därför kompletteras med överenskommelser inom ramen för 
OECD, G8, G20 och andra organ, i syfte att utveckla auto­
matiskt utbyte av upplysningar till en internationell standard. 
EESK välkomnar de ansträngningar som gjorts av vissa med­
lemsstater, som redan har ingått avtal med USA när det gäller 
FATCA. I enlighet med artikel 19 i direktivet om administrativt 
samarbete kommer dessa avtal att ge medlemsstaterna möjlighet 
till mer omfattande samarbete när det gäller automatiskt utbyte 
av upplysningar. EESK välkomnar dock att förslaget om att 
utvidga det obligatoriska informationsutbytet ger medlemssta­
terna en enhetlig europeisk rättslig grund som garanterar rätts­
säkerhet och lika villkor för både de behöriga myndigheterna 
och marknadsaktörerna. Kommittén anser också att det är vik­
tigt att den framtida globala standarden för automatiskt utbyte 
av information beaktar EU:s rättsliga krav, erfarenhet och sak­
kunskap på detta område.
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( 3 ) Se föregående fotnot. 
( 4 ) EUT C 198, 10.7.2013, s. 34. 
( 5 ) Skattebedrägeri är en form av avsiktlig skatteundandragande som i 

allmänhet är straffbart enligt straffrätten. Begreppet omfattar situa­
tioner där avsiktligt felaktiga utsagor lämnas eller förfalskade doku­
ment läggs fram. (Definition hämtad från COM(2012) 351 final). 

( 6 ) Skatteundandragande omfattar i allmänhet olagliga arrangemang där 
beskattningsskyldigheten döljs eller nonchaleras, dvs. skattebetalaren 
ser till att betala mindre skatt än vad han/hon lagligen är skyldig att 
göra, genom att dölja inkomster eller uppgifter för skattemyndighe­
terna (definition hämtad från COM(2012) 351 final).



3.4 Den stora komplexiteten i medlemsstaternas skatte­
system och de stora skillnaderna dem emellan kan visa sig 
utgöra allvarliga hinder för införandet av ett automatiskt utbyte 
av upplysningar. EESK anser att kommissionen och medlems­
staterna bör öka sina satsningar på att förenkla och harmonisera 
skattelagstiftningen för att säkerställa att de nya instrumenten 
för att bekämpa skattebedrägeri och skatteundandragande ska 
fungera på ett effektivt och ändamålsenligt sätt. 

4. Särskilda kommentarer 

4.1 I förslaget till direktiv vill kommissionen att ytterligare 
fem inkomstkategorier ska omfattas av automatiskt utbyte av 
upplysningar: utdelningar, kapitalvinster, alla andra inkomster 
som genereras med avseende på tillgångar på finansiella konton, 
alla belopp avseende vilka finansinstitut är garant eller gäldenär, 
inbegripet eventuella återbetalningar, samt kontosaldon. EESK 
håller med om att dessa nya inkomstkategorier bör införas, 
eftersom det är mer sannolikt att de, med tanke på deras ka­
raktär och omfattning, påverkas av skattebedrägeri än de som 
redan omfattas av direktivet. 

4.2 För de nya inkomstkategorier som ska omfattas av auto­
matiskt utbyte av upplysningar behåller kommissionen inte vill­
koret om upplysningars tillgänglighet. För dessa inkomstkatego­
rier måste medlemsstaterna vidarebefordra de uppgifter som 
registrerats från och med taxeringsåret 2014. EESK välkomnar 

kommissionens förslag, som kommer att påskynda införandet 
av automatiskt utbyte av upplysningar i enlighet med direktiv 
2011/16/EU. 

4.3 Det automatiska utbytet av skatteuppgifter innebär att 
varje medlemsstat måste erhålla en betydande mängd infor­
mation från alla övriga medlemsstater. EESK uppmanar med­
lemsstaterna att se till att de mänskliga, tekniska och ekono­
miska resurser som krävs för att införa automatiskt utbyte av 
upplysningar från och med 2015 ställs till förfogande. 

4.4 Med tanke på komplexiteten i de uppgifter som omfattas 
av systemet för automatiskt utbyte av upplysningar och i syfte 
att säkerställa att systemet fungerar effektivt, uppmanar EESK 
medlemsstaterna att tillhandahålla utbildning för tjänstemän 
som kommer att arbeta med detta system. 

4.5 I förslaget till direktiv har kommissionen inte gjort några 
förändringar av villkoret om upplysningars tillgänglighet för de 
inkomstkategorier som avses i artikel 8.1 i direktiv 2011/16/EU. 
EESK rekommenderar medlemsstaterna att vidta åtgärder för att 
se till att dessa uppgifter kan samlas in från och med 2017, då 
de enligt de nuvarande bestämmelserna i direktivet ska inklude­
ras i systemet för automatiskt utbyte av upplysningar. 

Bryssel den 16 oktober 2013 

Europeiska ekonomiska 
och sociala kommitténs ordförande 

Henri MALOSSE
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